

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2023.

(en kDT)

Designation	1 <sup>er</sup> trimestre			2022 <sup>(*)</sup>
	2022	2023	Δ en %	
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>9 293</b>	<b>11 212</b>	<b>20,7%</b>	<b>50 493</b>
Ventes, travaux & services	9 067	11 067	22,0%	49 785
- Chiffre d'affaires local	8 980	10 575	17,8%	48 827
- Chiffre d'affaires export	87	491	462,7%	958
Autres produits d'exploitation	226	145	-35,5%	708
<b>Charges d'exploitation <sup>(**)</sup></b>	<b>8 599</b>	<b>10 163</b>	<b>18,2%</b>	<b>44 426</b>
Achats consommés	4 300	5 229	21,6%	25 898
Charges du personnel	3 392	4 001	18,0%	14 515
Autres charges d'exploitation	907	933	2,9%	4 012
<b>EBITDA</b>	<b>694</b>	<b>1 049</b>	<b>51,1%</b>	<b>6 067</b>
Produits financiers	143	159	11,2%	572
Charges financières	280	553	97,8%	1 832
Gains exceptionnels	-	-	-	456

(\*) Selon les états financiers provisoires avant audit par le commissaire aux comptes.

(\*\*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

**NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.**

#### Commentaires :

##### 1. Revenus :

- Des produits d'exploitation de 11 212 kDT, en hausse de 20,7% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022 ;
- Un chiffre d'affaires local de 10 575 kDT, en hausse de 17,8 par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022 ;
- Un chiffre d'affaires à l'Export de 491 kDT en hausse de 462% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

##### 2. Charges d'exploitation :

- Des charges d'exploitation de 10 163 kDT, en hausse de 18,2% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022 vs une hausse de 20,7% des produits d'exploitation durant la même période ;
- Des achats consommés de 5 229 kDT, en hausse de 21,6% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022, en rapport avec l'augmentation du chiffre d'affaires local ;
- Des charges de personnel de 4 001 kDT, en hausse de 18% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022, étroitement liée à l'augmentation du nombre de techniciens affectés à l'Export et l'entrée en application de l'accord sur les augmentations salariales ;
- D'autres charges d'exploitation de 933 kDT, en hausse de 2,9% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

### **3. EBITDA :**

- Un EBITDA positif de 1 049 kDT au 1er trimestre 2023 vs un EBITDA de 694 kDT durant la même période en 2022 soit une amélioration de 51,1% ;

### **4. Divers autres faits marquants :**

- Des produits financiers de 159 kDT au 1<sup>er</sup> trimestre 2023 en hausse de 11,2% par rapport à la même période 2022 ;
- Des charges financières de 553 kDT au 1<sup>er</sup> trimestre 2023 en hausse de 97,8% par rapport à la même période 2022.